
Nutzungsentgelte (gültig ab 01.01.2025) 

Raumbezeichnung Größe max. Personen Normal
pro Stunde

Reduziert*
pro Stunde

Private 

Veranstaltungen**
Tagespauschale

Kaution

Seminarraum 40 m² 15 45,00 € 20,00 € 150,00 € 100,00 €

Musikraum 50 m² 25 25,00 € 15,00 € nicht verfügbar nicht verfügbar

Bewegungsraum 50 m² 25 25,00 € 15,00 € 110,00 € 100,00 €

Zusatzkosten Einzelpreis Normal
pro Stunde

Reduziert
pro Stunde

Küche 75,00 € Getränke 9,00 €

Auf- und Abbau Saal 35,00 € Obst & Gebäck 5,00 €

Auf- und Abbau übrige Räume 20,00 €

Stornierungskosten* kostenfrei 50 % der Kosten 100 % der Kosten

Saal & übrige Räume 6 Wochen 4 Wochen 2 Woche

* Erstattung der Stormierungskosten bei Neuvermietung.

Verleih in Haus Einzelpreis Kaution Anzahl

Bose-Bluetooth-Musikanlage, groß 100,00 € 250,00 € 1

E-Piano (Digital Piano) 30,00 € 100,00 € 1

Beamer (inkl. Leinwand) 15,00 € 30,00 € 1

Flipchart inkl. Papier (10 Blatt) 5,00 € 20,00 € 1

Whithebord (inkl. Stifte) 5,00 € 20,00 € 1

Moderationstafel
(Filz mobil + klappbar, 120x150 cm) 5,00 € 20,00 € 1

Mobile Lichteffektleiste
(Starville LED Boss-FX-2 Pro Bundle 

Complete) 40,00 € 100,00 € 2

LED-Party-Licht, musikgesteuert, 

Durchmesser:15 cm 5,00 € 20,00 € 2

Verleih auch außer Haus Einzelpreis Kaution Anzahl

Festzeltgarnituren, klappbar

(je 1 Tisch u. 2 Bänke) 5,00 € 20,00 € 3

Kinder Reisebett 5,00 € 20,00 € 1

Sitzungsverpflegung (Pauschale je Person)

** Anfangszeit: Freitag 16 Uhr I Samstag und Sonntag 15 Uhr. Nutzung ab 10 Uhr zzgl.100 Euro (Pauschale). | Maximale Nutzung inkl. Reinigung: Freitag und Samstag bis 10 Uhr des Folgetages,

Sonntag bis 2 Uhr des Folgetages.

* Vereine, Kitas, Schulen, private Veranstaltungen (stundenweise), die Landeshauptstadt Potsdam und ihre Eigenbetriebe sowie Veranstalter von Benefizveranstaltungen.

Saal
(ohne Küche)

100 m² 70,00 € 35,00 € 100,00 €80 250,00 €


